compositio.	70
Art. I. — Quod immodestia, et exterioris hominis incompositio clericis maxime sint vitandæ.	70
Art. II. — Cur immodestia et exterioris hominis incompositio sint vitandæ.	71
Sectio prima. — Quia clerici in bonum exemplum sunt positi.	71
Sectio secunda. — Quia mentem incompositam, et hominis interioris statum denotat.	72
Sectio tertia. — Quia malorum gravissimorum est causa.	73
Art. III. — Quomodo immodestia et exterioris hominis incompositio sint vitandæ.	74
Sectio prima. — Quid generatim fugiendum, et observandum in conversatione.	74
Sectio secunda. — Quid vitandum et observandum in locutione.	75
§ I. — Quod et cur modus in locutione praesertim adhibendus.	75
§ II. — Quid vitandum et observandum in locutione.	76
Punctum primum. — Circa verba prolatæ. — Non mala. — Non scurrilia. — Non nugatoria. — Non sæcularia aut fabulosa. — Non otiosa. — Sed utilia. — Sed sancta et divina.	76
Punctum secundum. — Circa tempus loquendi.	79
Punctum tertium. — Circa modum loquendi. — Non precipitanter et imprudenter. — Non pertinaciter et contentiose. — Non clamore. — Sed allabiliter et modeste. — Hilariter et festive. — Breviter et parce.	80
Sectio tertia. — Quid circa vultum et faciem vitandum, et quid observandum.	83
Sectio quarta. — Quid circa visum vitandum et observandum.	83
Sectio quinta. — Quid circa risum fugiendum et observandum.	83
Sectio sexta. — Quid circa incessum fugiendum et observandum.	86
Sectio septima. — Quid circa gestum, et totum corporis motum ac statum observandum et vitandum.	87
Sectio octava. — Quid vitandam et observandum in vestitu et ornatu corporis.	88
§ I. — Cur decens, non immodestus debeat esse clericorum ornatus.	88
§ II. — In quo consistat ille decens ornatus: et quid in eo generatim vitandum et observandum.	89
Punctum primum. — Non sit pretiosus aut splendidus.	89
Punctum secundum. — Non nimis comptus, sed nec nimis vilis aut neglectus.	91
Punctum tertium. — Sed simplex, communis, non vanitatem redolens, aut novitatem.	92
Sectio nona. — Quid observandum in mensa.	95
§ I. — Benedictio.	95
§ II. — Lectio sacra.	95
§ III. — Temperantia.	94
§ IV. — Modestia.	95
Cap. XI. — De scandalo.	95
Art. I. — Quod scandalum maxime in clero vitandum.	95
Art. II. — Cur scandalum præcipue in clero vitandum.	96
Sectio prima. — Ob curam boni nominis in clero requisitam.	96
Sectio secunda. — Ob efficacitatem exempli.	97
Sectio tertia. — Ob mala scandali.	97
§ I. — Deum offendit.	97
§ II. — Christum persecutur.	97
§ III. — Proximum occidit.	98
§ IV. — Omnia perdit.	98
Art. III. — Remedia scandali.	99
Cap. XII. — De otiositate et otio.	100
Art. I. — Quid sint otiositas et otium.	100
Art. II. — Quod vitanda otiositas præsertim in clero.	100
Art. III. — Cur vitanda otiositas maxime in clero.	100
Sectio prima. — Quia omnium tentationum et vitiorum est causa.	100
Sectio secunda. — Quia gratiarum et virtutum corruptio.	101
Sectio tertia. — Quia meritorum et totius boni exinanitio.	102
Sectio quarta. — Quia suppliciorum et damnationis origo.	102
Art. IV. — Remedia otiositatis.	102
Cap. XIII. — De negligentia.	105
PARS QUARTA. — De præcipuis ad ecclesiasticam perleuuenem acquirendam mediis.	
Caput primum. — De continuo clericorum profectu.	103

Art. I. — Quod omnibus et maxime clericis semper proficiendum.	105
Art. II. — Cur semper proficiendum.	106
Sectio prima. — Ob exemplum Christi.	106
Sectio secunda. — Quia in virtutis via non progredi, regredi est.	107
Sectio tertia. — Quia in hoc sita est hujus vitæ perfectio.	108
Sectio quarta. — Quia nullus in hac vita perfectionis terminus.	109
Art. III. — Quomodo proficiendum.	110
Sectio prima. — Quotidie inchoent, nunquam vero se comprehendisse arbitrentur.	110
Sectio secunda. — Quæ retro sunt obliti, ad anteriora se extendant.	110
Sectio tertia. — In via semper ambulando procedant.	111
Sectio quarta. — Unusquisque secundum mensuram gratiae suæ.	112
Cap. II. — Habitum clericalem semper deferre.	113
Art. I. — Quod clerici debeat habitum clericalem semper deferre.	113
Art. II. — Cur clerici debeat habitum clericalem semper deferre.	115
Sectio prima. — Ut ab aliis secernantur.	113
Sectio secunda. — Ut modestia et professione sui status alios ad virtutem et pietatem excitent.	115
Sectio tertia. — Ut sua clero apud populum constet auctoritas et honor asseratur.	116
Sectio quarta. — Ut arctioris et eminentioris vitæ instinto sese obstrictos intelligant.	117
Sectio quinta. — Ne in grave peccatum corruant, cuius gravitas colligitur.	118
§ I. — Ex notis quas desertoribus habitus clericalis Ecclesia inurit.	118
§ II. — Ex poenis, quæ in hujuscemodi desertores a jure decernuntur.	118
§ III. — Ex scandalo quod Ecclesia conflatur.	120
Art. III. — Quæ sit vestis clericalis, quam semper deferre debeat clerici.	120
Art. IV. — De tensura clericali.	121
Sectio prima. — Quid sint tonsura et corona clericalis.	121
Sectio secunda. — Cur tonsura et corona insigniti debeat clerici.	121
§ I. — Ut regalis sacerdotii memores vitia tanquam reges comprimant.	121
§ II. — Ut uni Deo libera mente vacandum sibi agnoscant.	122
§ III. — Ut sua corona Christi spineam referentes, eumdem Christum et crucifixum et abjectum referant moribus.	125
Art. V. — Quænam circa habitum clericalem observanda.	125
Sectio prima. — Quænam circa vestem talarem observanda.	125
Sectio secunda. — Quænam circa tonsuram et capillitum observanda.	126
Sectio tertia. — Quænam circa reliquum corporis ornatum observanda.	128
§ I. — Quænam circa corporis ornatum in genere. — In eo fastu nihil appareat.	128
§ II. — Quænam circa corporis ornatum in specie.	150
Appendix ad cap. II. — De vestibus brevioribus, quas vocant sotanellas.	154
Sectio prima. — Quantæ brevitatis, qualisve formæ permittatur.	154
Sectio secunda. — A quibus et quando deferri possint.	154
Cap. III. — Directore opus esse, et illi in omnibus obediendum.	155
Art. I. — Quam necessarium in vita Christiana habere ducem.	155
Sectio prima. — Ilio tyrones et magistri indigent.	155
Sectio secunda. — Subditi et prælati.	157
Sectio tertia. — Omnes opus habent.	157
Art. II. — Cur unusquisque in via salutis ductore indiget.	158
Sectio prima. — Quia hominem ab homine Deus doceri voluit.	158
Sectio secunda. — Quia etiam sanctissimos huic legi subdidit.	158
Sectio tertia. — Quia plerumque homo sui ipsius amore decipitur.	159
Sectio quarta. — Quia presentis vitæ molestis et miseriis fractus succumbet, nisi ab altero sulciatur.	159
	140

Sectio quinta. — Quia proprie voluntatis, judiciique proprii vitiis bona hominis opera corrumpuntur.	140
Sectio sexta. — Quia tuta et optanda tranquillitas animæ fructus est obedientie.	141
Sectio septima. — Quia ductore carens in errores et pericula saepius incurrit.	145
Art. III. — Quibus dotibus director instructus esse debeat.	144
Sectio prima. — Ex dotes generatim exponuntur.	144
Sectio secunda. — Eadem dotes speciatim enumerantur.	145
Punctum primum. — Prudentia.	145
Punctum secundum. — Doctrina.	145
Punctum tertium. — Pietas et benevolentia.	146
Punctum quartum. — Sincerus animarum zelus, pro priusque comodis minimè studens.	146
Art. IV. — Quomodo cum directore unusquisque se gerere debeat.	147
Sectio prima. — Religiose.	147
Sectio secunda. — Candide et ingenuo.	148
Sectio tertia. — Humiliter et absque pracepti discussione.	149
Cap. IV. — In seminario vel alio quopiam clericorum sodalitio vitam agere.	151
Art. I. — Quod clericis in seminario vel alio clericorum sodalitio vivendum sit.	151
Art. II. — Cur clericis in seminario vivendum.	153
Sectio prima. — Propter hujuscemodi societatis comoda.	153
Sectio secunda. — Quia in seminario clericorum innocentia a vitiis et saeculi illicebis tutis est.	154
Sectio tertia. — Quia in seminario instituuntur clerici.	154
Punctum primum. — Ad pietatem et ecclesiasticam disciplinam.	154
Punctum secundum. — Ad praestandum Ecclesiae utile ministerium.	155
Sectio quarta. — Quia seminariorum ope pristinum clero et Ecclesiae decus restituitur.	156
Art. III. — Quid in seminario praestandum clericis.	156
Sectio prima. — Erga superiores.	156
Sectio secunda. — Erga seipso.	157
Sectio tertia. — Erga conviventes clericos.	158
Sectio quarta. — Erga extraneos.	159
Sectio quinta. — Circa seminarii instituta et leges.	159
Sectio sexta. — Circa quædam specialia profectus spiritualis impedimenta.	159
Cap. V. — Crebras de rebus ad pietatem et disciplinam Ecclesiasticam pertinentibus collationes habere.	161
Art. I. — Quod collationes inter clericos frequenter habendæ.	161
Art. II. — Cur frequenter collationes habendæ.	162
Sectio prima. — Quia semper in Ecclesia habitæ a Christo cum apostolis.	162
Sectio secunda. — Quia conducunt plurimum ad gloriam Dei et ad profectum clericorum.	163
Sectio tertia. — Quia dæmonibus invisæ.	165
Art. III. — De quibus in collatione disserendum.	165
Sectio prima. — Quomodo in collationibus loquendum.	165
Sectio secunda. — Quam dimisse et simpliciter in collationibus loquendum.	166
Sectio tertia. — Quam attente audiendum.	166
Sectio quarta. — Quam ordinate et modeste agendum.	167
Cap. VI. — De temporis usu.	167
Art. I. — Clericos oportet tempus sancte impendere, et juxta ordinem ipsi præstitutum collocare.	167
Art. II. — Cur clerici tempus utiliter impendere debeant.	168
Sectio prima. — Ob naturam ipsius temporis.	168
§ I. — Quia pretiosum est tempus.	168
§ II. — Quia breve.	168
§ III. — Quia irreparabile.	169
Sectio secunda. — Quia tempus est pretium æternitatis.	169
Sectio tertia. — Quia temporis stricta ratio reddenda.	170
Art. III. — Diversæ proponuntur viæ, quibus temporis dispendio occurratur.	170
Sectio prima. — Via prima. — Agendorum regulam et modum sibi præsinire.	170
§ I. — Quod actiones suas vitamque universam ad aliquam normam dirigere debeant clerici.	170
§ II. — Cur ex aliqua regula vitam et actiones instituere teneantur clerici.	172

1 ^o Ob bonum ordinis.	172
2 ^o Ob utilitatem regulæ.	173
3 ^o Ob periculum pestiferæ otiositatis.	173
4 ^o Ob communia denique, quæ ex vita ad regulam exacta proveniunt.	173
§ III. — Quenam in agendis ordinem et modum servare oporteat clericos.	173
Sectio secunda. — Via secunda. — Tempus non in consecratione rerum inanum et fluxarum, non in negotiorum saecularium cura, sed in vita sancte transigenda et commodis Ecclesiæ catholicae promovendis consumere.	175
Sectio tertia. — Via tertia. — Tempus jam perditum redimere.	176
Cap. VII. — Piis exercitationibus per aliquod tempus in secessu animam excolare.	177
Art. I. — Quod piis exercitationibus operam dare in secessu præsentim conveniat clericos.	177
Art. II. — Cur religionis exercitiis in secessu vacandum.	178
Sectio prima. — Ob exemplum Christi.	178
§ I. — Secessum diligentis.	178
§ II. — In secessum se recipientis.	178
§ III. — Ad secessum invitantis.	179
§ IV. — In secessu uberiora dona largientis.	179
Sectio secunda. — Ob exemplum sanctorum.	179
§ I. — In secessu viventium.	179
§ II. — In medio negotiorum strepitu secessum meditationum et ad illum anhelantium.	182
§ III. — Ex secessu fructus lueulentissimos ferentium.	182
§ IV. — Ad secessum nos invitantium.	182
Sectio tertia. — Ob utilitatem ipsiusmet secessus.	183
Punctum primum. — Utilitas secessus ex ejus prærogativis desumpta.	183
1 ^a Prærogativa. — Aer purior, liber scilicet a peccatorum lue, a temptationum contagione, a dæmonum halitu pestilenti.	183
2 ^a Prærogativa. — Cœlum apertius, unde anima virtutibus præfulget, et variis gratiæ munibibus exornatur.	183
3 ^a Prærogativa. — Familiarior Deus facilius invenitur.	184
4 ^a Prærogativa. — In secessu omne benum in suo fonte gustatur.	186
5 ^a Prærogativa. — Quasdam alias peculiares secessus utilitates complectens.	187
Punctum secundum. — Secessus utilis ob bona eximia quæ in animarum secum ibi habitantium profectum redundant.	188
1 ^o In secessu anima semetipsam cognoscit.	188
2 ^o Remissum servorem resarcit.	189
3 ^o Quæ sit voluntas Dei, perspicit.	190
4 ^o Ad clericalis virtutis apicem pervenit.	190
Punctum tertium. — Secessus utilis propter maxima commoda, quæ inde in populum Christianum totamque Ecclesiam emanant.	191
Art. III. — Quando secedendum.	192
Sectio prima. — Cum præterita vita emendanda, novaque instituenda.	192
Sectio secunda. — Cum suscipiendum renovandum est pie vivendi propositum.	192
Sectio tertia. — Cum sacris ordinibus quis inaugurus.	193
Sectio quarta. — Cum ad aliquod munus ecclesiasticum aliquis eligitur.	194
Art. IV. — De interiori per totam vitam secessu præcipue clericis injuncto.	195
Cap. VIII. — De frequenti in semetipsum inquisitione et quotidiana omnium actionum discussione.	197
Art. I. — Quod in sua dicta, facta et cogitata omnes, sed præcipue clerici, inquirere teneantur.	197
Art. II. — Cur clerici quotidiani suæ conscientiæ judicium instituere debeant.	199
Sectio prima. — Quia id semper præstiterunt sancti ac viri apostoli.	199
Sectio secunda. — Quia nummulariis et mercatoribus incurrunt quotidie explorandum quid lucentur, quidve amittant.	199
Sectio tertia. — Quia talis discussio est omnibus necessaria.	200
§ I. — Ut in anima tanquam in speculo seipsam suos que defectus cognoscat.	200
§ II. — Ut errata præterita corrigat et in melius comuletur.	201
§ III. — Ut in posterum peccata devitet.	202
§ IV. — Ut secure judicium Dei exspectet.	202
Art. III. — Quomodo judicium conscientiæ instituendum.	203

Sectio prima. — Ad se redeat anima.	203	Art. IV. — Auctoritates et exempla pro frequentatione	241
Sectio secunda. — Seipsam ante se tanquam ante alium		sacerdosanctæ Eucharistiae.	
se constitutat.	204	Art. V. — Quæ dispositiones requirantur ad frequen-	
Sectio tertia. — Errata condemnet, plangat et puniat.	204	tem communionem.	242
		§ I. — Respectu animæ.	242
Sectio quarta. — Futura præcaveat.	205	1° Integra cordis puritas.	242
Cap. IX. — Orationi, et præcipue mentali, frequenter		2° Ardens pietas.	243
vacare.	205	3° Sancta famæ hujus panis.	243
Art. I. — Quid sit oratio in genere.	205	4° Humilis cognitio propriæ infirmitatis cum studio	
Art. II. — Quid sit oratio mentalis.	206	perfectionis.	244
Art. III. — Quod clericis orationi et præcipue mentali		§ II. — Respectu corporis.	244
vacandum.	208	1° Continentia per penitentiam vel reparata vel fir-	
Art. IV. — Cur clericis frequenter orationi vacandum.	210	mata.	244
Sectio prima. — Ne temptationibus et periculis succum-		2° Modesta et humilis exterioris hominis compositio.	244
bant.	210	Art. VI. — Pericula eorum qui facilius ad communio-	
Sectio secunda. — Ut labores et onera clericalis ordi-		nem accedunt, aut ab ea levius recedunt.	245
nis strenue perferant.	211	§ I. — Qui facilius accedunt, ex familiaritate in contem-	
Sectio tertia. — Ut ad opus se comparent, et virtutem,		ptum, ex contemptu sensim in profanationem delabuntur.	245
quam status clericalis postulat, consequantur.	211	§ II. — Qui levius recedunt, ex tempore in frigus ac	
Sectio quarta. — Ut voluntatem Dei cognoscent.	211	cordis duritiam deveniunt, ac demum pietatis omnis sen-	
Sectio quinta. — Ut ex oratione hauriant, quod in po-		suum ac gustum amittunt.	245
pulos refundant, et divina meditari populum edoceant.	212	Appendix ad cap. XII. — De communione indigna-	
Art. V. — Quomodo et quando vacandum orationi.	213		247
Art. VI. — Sic divina meditentur clerci, ut ab opere		Sectio prima. — Quam Christo injuriosa.	247
non cesserent.	215	Sectio secunda. — Quantum indigne communicanti	
Cap. X. — Piorum librorum lectioni singulis diebus ope-		noxia.	247
ram dare.	215	Cap. XIII. — Summa erga Christum Dominum religio.	248
Cap. XI. — Studium ac frequens meditatio legis divinæ		Art. I. — Summa religione Christus colendus, et præ-	
et Scripturæ sacrae.	216	cipue a sacerdotibus.	248
Art. I. — Quid sit Scriptura sacra.	216	Art. II. — Cur summa religione ac pietate Christus co-	
Art. II. — Quod studium Scripturæ sacrae maxime re-		lendus sit.	251
quiratur in clero.	217	Sectio prima. — Religionem hanc et pietatem exigit	
Art. III. — Quanti facienda sit Scripturæ sacrae lectio,		infusa Christi Jesu dignitas.	251
et ejusdem jugis meditatio.	219	Sectio secunda. — Ad religiosam hanc pietatem exci-	
Sectio prima. — Ob ejus dignitatem.	219	tant innumeræ Christi Jesu beneficia.	253
Sectio secunda. — Ob ejus necessitatem.	220	Sectio tertia. — Ad eam provocant sanctorum exempla.	256
Sectio tercia. — Ob ejus utilitatem.	220	Sectio quarta. — Quanta sit pietatis hujus ac devotio-	
Art. IV. — Quomodo legenda et meditanda Scriptura		nis suavitas, quantusque fructus.	258
sacra.	222	Art. III. — Quomodo exercenda erga Christum pietas.	260
Sectio prima. — Qua mentis intentione.	222	Sectio prima. — Illum summopere diligendo.	260
§ I. — Ut Deum et veritatem querat.	222	Sectio secunda. — Illius beneficia recolendo.	263
§ II. — Ut Christum sciat.	225	Sectio tertia. — Illius mysteriis communicando, inti-	
§ III. — Ut sacram Spiritus ignem in corde suo nutrit.	224	manque cum ipso unionem exoptando.	266
§ IV. — Ut discat unde dicat.	224	Sectio quarta. — Illius virtutes imitando.	269
Sectio secunda. — Quo cordis affectu legenda.	224	Sectio quinta. — Spem omnem in eo fiduciamque col-	
§ I. — Cum maxima animi demissione.	224	locando.	271
§ II. — Cum cordis munditia et sanctitate.	223	Sectio sexta. — Gratiam ejus et opem omnibus efflagi-	
§ III. — Cum amore et charitate.	225	tando.	273
§ IV. — Cum timore et treedere.	226	Sectio septima. — Pro eo pati gloriosum arbitrando.	274
§ V. — Cum multa religione.	226	Sectio octava. — Solum illum in omnibus intuendo, et	
Sectio tertia. — Sine intermissione.	227	ad ipsum omnia referendo, ipsumque semper meditando.	275
Sectio quarta. — Qua methodo.	228	Sectio nona. — Illum in se glorificando.	277
Cap. XII. — Eucharistie cultus et usus frequens.	229	Sectio decima. — Ad illius amorem omnes invitando.	277
Art. I. — Quid sit Eucharistia.	229	Sectio undecima. — Sanctissimum ejus nomen invoca-	
Art. II. — Quare religiosissime colenda.	250	cando, et omnia ad ipsum pertinentia summe venerando.	278
Sectio unica. — Quia Christus in ea vere præsens est.	230	Sectio duodecima. — Terrena omnia propter Christum	
§ Unicus. — Quibus titulis Christus in Eucharistia præ-		arbitrando ut stercora.	278
sens sit.	256	Sectio decima tertia. — In omnibus Christo conforman-	
1° Ut Patris cultor religiosissimus.	256	do se, seque penitus abnegando.	280
2° Ut hominum amator ardentissimus.	256	Cap. XIV. — Singularis erga B. Mariam Virginem amor.	281
3° Ut vitæ Christianæ exemplar perfectissimum,	256		
Art. III. — Quare Eucharistie usus frequens esse de-		Art. I. — Quid sit Maria Virgo.	281
beat.	257	Sectio prima. — Quid sit respectu sanctissimæ Trinitati-	
Sectio unica. — Propter thesauros gratiarum, quæ ex		sis.	281
eius participatione frequenti percipiuntur.	257	§ I. — Aeterni Patris Filia.	281
§ I. — Respectu animæ.	257	§ II. — Verbi iucundati parens.	281
1° Christus Rex et Dominus in animam intrando, po-		§ III. — Spiritus sancti sponsa.	282
tentiae et regni sui magnificientiam demonstrat.	257	§ IV. — Totius Trinitatis delicia.	282
2° Ut pater, quotidie propriæ mensæ cibis filios pascat.	258	Sectio secunda. — Quid sit respectu Ecclesiæ, cleri et	
3° Ut amicus amicos in consortium honorum vocat.	258	fidelium.	283
4° Ut sponsus sponsam ad euenam nuptiarum Agni in-		§ I. — Ecclesiæ decus et præsidium.	283
vital.	259	§ II. — Sacerdotum et totius cleri Regna.	283
5° Ut medicus, contra spirituales animi morbos anti-		§ III. — Vita justorum, dulcedo penitentium, spes	
dotum largitur, et pharmacum immortalitatis parat.	259	peccatorum.	284
§ II. — Respectu corporis.	250	Sectio tertia. — Quid sit respectu sui.	286
1° Cupiditates malas refrenat et castimoniam confir-		§ I. — Purarum creaturarum perfectissima.	286
mat.	250	§ II. — Apud Deum mediatrix potentissima.	287
2° Beatæ resurrectionis germen inserit.	251	Art. II. — Quantum cultus Deiparæ clerorum deceat.	287

Sectio prima. — Quia in gloriam Dei redundat.	287	tudinibus premantur.	520
Sectio secunda. — Quia clero et Ecclesiæ multorum bonorum fons est.	288	Sectio secunda. — Ne aulæ laqueis et vitiis implicentur.	521
§ I. — Peccatum destruit.	289	Cap. VI. — Convivia.	522
§ II. — Hæreses debellat.	290	Art. I. — Convivia, quantum fieri potest, a clericis vi-	
§ III. — Diaboli regnum exscindit.	290	tanda.	523
§ IV. — Ad Christum peccatores attrahit, et ipsi reconciliat.	291	Art. II. — Cur a clericis vitanda.	523
§ V. — Virtutum omnium amorem æternaque salutis desiderium inspirat.	291	Cap. VII. — Profana oblectamenta.	523
Art. III. — Quis Deiparæ cultus debeatur.	292	Art. I. — Animi relaxatio quandoque necessaria.	523
Sectio prima. — Justo et rationabili obsequio colenda est.	292	Art. II. — Quomodo relaxandus animus.	523
Sectio secunda. — Tenero cordis affectu diligenda.	292	Art. III. — Quænam oblectamenta clericis vetita.	526
Sectio tertia. — Omnibus laudibus ornanda.	293	Sectio prima. — Saltationes et choreæ.	526
Sectio quarta. — Ejus auxilium votis, precibus et præcipue assidua ejus virtutum imitatione efficaciter exposcendum.	293	Sectio secunda. — Alea.	527
Art. IV. — Auctoritas et exempla SS. Patrum aut aliorum, qui B. M. Virginem summopere coluerunt, et sanctissimum ejus cultum toto orbe disseminarunt.	294	Cap. VIII. — Spectacula et mundi pompæ.	528
Cap. XV. — Specialis erga SS. sacerdotes affectus, eorumque cultus assiduus.	295	Art. I. — Quid sint juxta sanctos Patres spectacula.	528
PARS QUINTA. — De quibusdam impedimentis, quæ vel omnem clericorum profectionem retardant, vel potissimum prohibent.		Art. II. — Spectacula et mundi pompas fugere debent clerici.	529
Caput primum. — Mundus.	295	Art. III. — Cur spectacula et mundi pompas fugere debent clerici.	530
Art. I. — Mundus clericis contemnendus.	295	Sectio prima. — Quia mentem inquinant.	530
Art. II. — Cur mundus clericis contemnendus.	297	Sectio secunda. — Quia virtutem emollient.	531
Sectio prima. — Quia amor mundi amori Dei contrarius.	297	Sectio tertia. — Quia sine peccato et scandalo ea frequentare clerici nequeunt.	531
Sectio secunda. — Quia mundi amor sanctitati clericis professionis adversatur.	298	Sectio quarta. — Quia ab iis in baptismo et tonsura alienos se professi sunt.	532
Sectio tertia. — Quia cleri amatores mundi populis sunt offense.	299	Art. IV. — Quænam spectacula clericis permittenda.	532
Sectio quarta. — Quia mundi amor clericos in multa pericula conjicit.	300	Cap. IX. — Forum, nundinæ, publici hominum mundo addictorum cœtus.	533
Art. III. — Quomodo mundus a clericis contemnendus.	300	Cap. X. — Venatio et aucupium.	534
Sectio prima. — Mundus a clericis despiciendus et odio habendus.	300	Art. I. — Venatio et aucupium clericis prohibentur.	534
Sectio secunda. — Fugiendus et oblivioni dandus.	301	Art. II. — Cur venatio et aucupium clericis prohibentur.	536
Cap. II. — Terrena bona.	302	Sectio prima. — Quia aliena sunt a pietate clericis prescripta.	536
Art. I. — Terrena bona spernere præ cæteris debent clerici.	302	Sectio secunda. — Quia clericos non decent.	536
Art. II. — Cur spernenda clericis terrena bona.	302	Sectio tertia. — Quia ad excellentius venationis genus clerici vocati sunt.	537
Sectio prima. — Quia noxia.	302	Cap. XI. — Mulieres.	538
Sectio secunda. — Quia ærumnis plena.	304	Art. I. — Mulieres clericis vitandæ.	538
Sectio tertia. — Quia periculosa.	304	Art. II. — Cur mulieres clericis vitandæ.	538
Sectio quarta. — Quia vilia.	305	Sectio prima. — Ob præceptum Ecclesiæ.	538
Art. III. — Quomodo spernenda.	306	Sectio secunda. — Ob seminei sexus nequitiam.	539
Sectio prima. — Relinquendo.	306	Sectio tertia. — Ob tentationes inde emergentes.	539
Sectio secunda. — Relicta non requirendo.	306	Sectio quarta. — Ob periculum peccati.	540
Cap. III. — Sæcularia negotia.	307	§ I. — Occasio peccati fugienda.	540
Art. I. — Sæcularibus negotiis implicare se non debent clerici.	307	§ II. — In mulierum consortio periclitatur castitas.	541
Art. II. — Cur sæcularibus negotiis non se debent implicare clerici.	307	§ III. — In mulierum consortio perit castitas.	541
Sectio prima. — Quia rerum sæcularium cura sanctitati cieri contraria.	309	§ IV. — In sola fuga spes victoriae.	541
Sección secunda. — Quia sæcularibus curis mens sacerdotis misere distrahitur.	309	Sectio quinta. — Ob infamiam, quæ ex mulierum consuetudine clero aspergitur.	542
§ I. — Distrahitur a Deo et ejus amore.	309	Sectio sexta. — Ob suspiciones malas, quæ unde oriuntur.	543
§ II. — A religione et divino cultu.	310	Sectio septima. — Ob exemplum sanctorum.	544
§ III. — A debito ministerio.	311	§ I. — Alii occasiones non fugiendo a sanctitate exciderunt.	544
Art. III. — Quænam sint in genere sæcularia illa negotia.	312	§ II. — Alii fugiendo persistenterunt.	545
Cap. IV. — Sæcularium quorundam clericorum, præser-tim mundi amatorum societas.	313	Art. III. — Quomodo vitandæ mulieres.	545
Art. I. — Clerici amatores mundi fugiendi sunt.	313	Sectio prima. — Vitanda cohabitatio.	545
Art. II. — Cur fugiendi.	314	§ I. — Etiamsi propinquæ sint.	546
Sectio prima. — Ad mundi amorem alliejunt.	314	§ II. — Etiamsi sint in ministerio utiles.	547
Sectio secunda. — A Deo avocant.	315	Sectio secunda. — Vitanda frequentatio.	547
Sectio tertia. — Ad peccatum addueunt.	316	§ I. — Etiam sub prætextu dilectionis.	548
Sectio quarta. — Famam sibi adhærentium imminuunt.	317	§ II. — Quantumvis sanctæ sint.	548
Art. III. — Quomodo fugiendi.	317	§ III. — Etiamsi conversatio earum sanctissima.	548
Sectio prima. — Nunquam cum eis in eundo familiarita-tem.	317	§ IV. — Frustra jactantur exempla sanctorum.	549
Sectio secunda. — Illorum fugiendo conversationem.	318	Sectio tertia. — In necessaria conversatione quid ob-servandum.	551
Sectio tertia. — Eorum tectum, quoad fieri potest, sibi interdicendo.	319	§ I. — Mulierem non tangat clericus.	551
Sectio quarta. — Eorum consilia respondo.	319	§ II. — Fixis oculis non aspiciat.	551
Cap. V. — Aula.	320	§ III. — Parce loquatur.	552
Art. I. — Aula a clericis non frequentanda.	320	§ IV. — Nunquam solus cum sola.	552
Art. II. — Quare clericis non frequentanda.	320	§ V. — Non audiat cantantem.	552
Sectio prima. — Ne iisdem, quibus aulici, vanis solliciti		§ VI. — Gravem se et austерum exhibeat.	552
		§ VII. — Etiam erga moniales.	553
		Cap. XII. — Parentes et propinqui.	553
		Art. I. — Clerici parentes nesciendo et fugiendo odisse debent.	555
		Art. II. — Cur evangelicum parentum odium in clero præcipue requiratur.	554
		§ I. — Parentibus se subducentis.	554
		§ II. — Discipulos omnia relinquentes eligentis.	555
		§ III. — Discipulis parentum odium præcipientis.	555
		Sectio secunda. — Quia immoderatum erga parentes studium et frequentior cum eis conversatio nocent plurimum clericis.	555
		Sectio tertia. — Quia soli Deo et Ecclesiæ serviro de-	

Sent clerici.	557
Art. III. — In quo odium et fuga parentum consistat.	557
Cap. XIII. — Lites.	559
PARS SEXTA. — De bonis et malis sacerdotibus.	
Caput primum. — Status clericalis periculosissimus.	563
Art. I. — Quia sublimior aliis.	563
Art. II. — Quia gravioribus clericis pulsantur tentatio-	563
nibus.	
Art. III. — Quia severius a Christo et nulla audita ex-	
cusatione judicandi.	567
Cap. II. — Morte malorum sacerdotum nihil terribilius.	567
Cap. III. — Judicium durissimum sacerdotes manet.	569
Art. I. — Quia status eorum praestantior, et ubiores	
a Deo acceptae gratiae.	369
Art. II. — Quia ipsis creditae sunt animae.	370
Cap. IV. — Intolerandum malis sacerdotibus paratum in	
inferis supplicium.	572
Art. I. — Summa sacerdotum damnatio.	572
Art. II. — Cur tam grave supplicium malis sacerdotibus	
paratum.	374
Sectio prima. — Quia praे aliis superno lumine collu-	
sstrati.	374
Sectio secunda. — Quia ad altiorem gradum proiecti,	
et majoribus gratiae donis ditati.	375
Sectio tertia. — Quia suis et alienis peccatis ouerati.	376
Cap. V. — Aeterna bonorum sacerdotum merces multa	
animis.	577
Cap. VI. — Pauci sacerdotes electi.	579
Cap. VII. — Peccata sacerdotum monstra.	579
Art. I. — Quod peccata clericorum sint graviora pec-	
catis laicorum.	379
Art. II. — Quam gravia sunt peccata clericorum.	379
Art. III. — Cur tam gravia sunt peccata clericorum.	381
Sectio prima. — Quia scientes et volentes clerici pec-	
cent.	381
Sectio secunda. — Quia majoribus gratiae donis loe-	
pitantur.	382
Sectio tertia. — Quia in sublimiori statu collocantur.	382
Sectio quarta. — Quia peccata clericorum populo maxi-	
mum afflent detimentum.	384
Sectio quinta. — Quia Ecclesiæ gravem præbent offen-	
sionem.	386
Sectio sexta. — Quia acerbiora merentur supplicia.	388
Cap. VIII. — Sacerdotum difficilis et rara pénitentia.	
	388
Sectio prima. — Emendatio sacerdotum rara.	388
Sectio secunda. — Cur sacerdotum pénitentia adeo	
rara.	389
§ I. — Quia in Scripturis exercitati, ad nullum Domi-	
nicae cœluminationis tonitru expurgisuntur.	389
§ II. — Quia tenet eos superbia, adeo ut omne consi-	
lum respuant.	389
§ III. — Quia deliciis diffluentes, vitæ asperioris labo-	
res perhorrescant.	389
Cap. IX. — Ruina populi, sacerdotes mali.	389
Cap. X. — Salus populorum, sacerdotes boni.	392
Cap. XI. — De vita activa.	395
Art. I. — Sic activæ vitæ labores subeat clericus, ut	
contemplativæ vitæ non prætereat otiosa negotia.	395
Art. II. — Cur vitæ activæ labores subire debeat, non	
deserens contemplativæ otiosa negotia.	394
Sectio prima. — Quia primum saluti animæ consulere	
débet.	394
Sectio secunda. — Quia non sibi tantum, sed et aliis	
vivere tenetur.	396
Cap. XII. — Ordines saecos et ecclesiasticas dignitates	
formidet clericus, nedum ambiat.	396
Art. I. — Quanta cura fugienda dignitates.	396
Art. II. — Cur tanta cura fugienda.	397
Sectio prima. — Ob exemplum Christi et sanctorum.	
	397
Sectio secunda. — Ob gravissimum dignitatum sacerdo-	
tique pondus.	399
Sectio tertia. — Ob innumera, quibus obnoxiae sunt di-	
gnitates ecclesiastice, pericula.	400
Sectio quarta. — Dignitates ambire non permittit Apo-	
s. o. us.	401
Cap. XIII. — Ordines seu dignitates in clero ambiens,	
reprobis.	402
Cap. XIV. — Honores sunt onera.	403
Cap. XV. — Nihil prodest canonica electio sine cano-	

nica vita.	408
Cap. XVI. — Nec vita sine doctrina, nec doctrina sine	
vita.	410
Cap. XVII. — Ignorans sacerdos ignorabitur.	411
Art. I. — Quam culpanda sacerdotis ignorantia.	411
Art. II. — Cur sacerdos ignorans acerbe plectendus.	412
Sectio prima. — Quia indoctus docendi officium susci-	
pit.	412
Sectio secunda. — Quia credit plebem secum in exi-	
tuum trahit.	415
Sectio tertia. — Quia Ecclesiæ contumeliam et damnum	
multiplex infert.	415
Art. III. — Scientia quam clericis necessaria.	414
§ I. — Ut populos doceant.	415
§ II. — Ut ecclesiasticam tueantur disciplinam.	416
§ III. — Ut errores præcaveant, eisque se opponant.	416
Art. IV. — Quænam præsertim scire teneantur clerici.	
	416
1° Fidei dogmata.	416
2° Legem Dominicam Scripturamque sacram	416
3° Ecclesiæ canones.	417
4° Sacramentorum ritus.	417
Art. V. — Qualis esse debeat clericorum scientia.	417
1° Non sacerdotalis.	417
2° Non vana.	418
3° Non inflans.	418
Art. VI. — Quomodo comparanda.	419
Sectio prima. — Non vana profanorum lectione.	419
Sectio secunda. — Non teneraria misteriorum perseru-	
tatione.	419
Sectio tertia. — Sed studio sancto et oratione.	419
Cap. XVIII. — Non secundum consuetudinem, sed se-	
cundum sacros canones vivat.	420
Cap. XIX. — Non tempori serviat, sed veritati.	421
Cap. XX. — Singularitates probatas sectetur, vitiosas	
fugiat.	421
PARS SEPTIMA. — De præcipuis clericorum munis.	
Caput primum. — Suscepti ordinis munus obire.	422
Art. I. — Religionis officiis vacare præcipuum clericorum munus.	
	422
Art. II. — Cur suscepti ordinis munia libenter exercere	
debeat clerici.	422
Sectio prima. — Quia id Christus præcipit et Ecclesia.	
	422
Sectio secunda. — Quia munia hæc eximia sunt et præ-	
stantissima.	423
Sectio tertia. — Quia sancta sunt et difficultia.	424
Art. III. — Quomodo ordinum suorum munus exercere	
debeat clerici.	424
Cap. II. — Animarum saluti incumbere.	425
Art. I. — Clerici ac præsertim sacerdotes animarum sa-	
luti promovenda se totos devovere debent.	425
Art. II. — Cur animarum saluti se totos devovere de-	
beant?	427
Sectio prima. — Quia ad hoc munus institutus est cle-	
ricalis ordo.	427
Sectio secunda. — Quia ad id impellit amor Dei.	428
Sectio tertia. — Quia ad id invitat grande præmium.	
	429
Sectio quarta. — Quia, sicut nec soli perire, sic nec	
soli salvare possunt clerici.	430
Sectio quinta. — Ab aliorum salute promovenda de-	
sistere non debet clericus.	431
§ I. — Etsi nullum ex labore suo fructum percipere	
sibi videatur.	431
§ II. — Etsi semper indocilem populum experiatur.	
	432
§ III. — Quamvis ipsi ludibrio habeatur.	433
Art. III. — Quomodo aliorum saluti incumbere debeat	
clericus?	433
Cap. III. — Regimen seu curam animarum trepidando	
subire.	434
Art. I. — Regimen animarum suscipere præclarum et	
decorum est.	434
¶ Art. II. — Non sine multo timore suscipienda est ani-	
marum cura.	435
Sectio prima. — Quia arduum hoc opus.	
	435
Sectio secunda. — Quia periculosum.	436
Sectio tertia. — Quia pro commissis ovibus reddenda	
ratio.	437
Sectio quarta. — Quia pauci sunt boni pastores.	
	438
Art. III. — Quales in hoc regimine se exhibere de-	
beant.	438
Sectio prima. — Non lupos.	438
Sectio secunda. — Non mereenarios.	439
§ I. — Qui seipsos pascunt.	
	439
§ II. — Qui veniente lupo fugiunt.	
	439

Sectio tertia. — Sed bonos pastores.	440	piendo.	470
Appendix ad cap. HI. — De residentia. — Inter oves sibi commissas residere.	440	Sectio tertia. — De administratione sacramenti Eucharistiae.	482
Art. I. — Pastores ab ovili suo abesse non debent.	440	§ I. — De excellentia illius munera; et quantum eavere debent sacerdotes, ut illo digne fungantur.	482
Art. II. — Cur pastores inter oves suas residere debeant.	446	§ II. — Quædam in administratione saerosanctæ Eucharistiae religiose observanda.	483
Art. III. — Quam gravi culpa tenentur pastores non residentes.	447	§ III. — Quædam speciatim observanda circa dignos et ad frequentem communionem rite præparatos.	484
Art. IV. — Quibus poenis subjaceant.	448	§ IV. — Quædam observanda circa indignos.	485
Art. V. — Quid præstare debeant residentes.	449	§ V. — Quædam circa juvenes ad sanctissimam communionem prima vice accedentes.	485
Art. VI. — Quænam sunt causæ legitime excusantes a residentia.	450	§ VI. — Quædam observanda circa ægrotos.	486
Cap. IV. — Divinum officium recitare.	452	Seetio quarta. — De administratione sacramenti extremae unctionis.	488
Art. I. — De divini officii excellentia.	452	§ I. — Quædam ante illius administrationem observanda.	489
Art. II. — De divini officii recitandi obligatione.	453	§ II. — Quædam in illius administratione observanda.	489
Art. III. — De modo recitandi officii divini.	454	§ III. — Quædam post illius administrationem observanda.	490
Sectio prima. — Digne.	454	Seetio quinta. — De administratione sacramenti matrimonii.	490
Sectio secunda. — Attente.	454	§ I. — Quam religiose exercendum hoc munus.	490
§ I. — Quam necessaria sit attentio recitantibus divinum officium.	454	§ II. — Quædam circa administrationem matrimonii observanda.	491
§ II. — Quibus attendere debeat, qui divinum officium recitat.	455	1° Circa locum.	491
§ III. — Quænam cogitationes repellendæ.	456	2° Circa tempus.	491
Sectio tertia. — Devote.	457	3° Circa contrahentes.	491
Art. IV. — De iis que circa celebrationem divini officii in choro servanda sunt.	458	Cap. VI. — De sacrosancto Missæ sacrificio.	492
Sectio prima. — Quædam circa intentionem servanda.	458	Art. I. — De hujus sacrificii ac illius celebrationis excellentia.	492
Sectio secunda. — Servanda ante ingressum in chorum.	458	Seetio prima. — Excellentia hujus sacrificii ex variis ejus nominibus desumpta.	494
Sectio tertia. — In ipso ingressu in ecclesiam et chorum.	459	Seetio secunda. — Ex sacerdote offerente.	494
Sectio quarta. — Post ingressum in chorum.	460	Seetio tertia. — Ex victimâ oblata.	495
§ I. — Quæ spectant corporis compositionem et habitum in choro.	460	Seetio quarta. — Ex fine et effectibus.	495
§ II. — Quæ spectant exteriorem chor. disciplinam.	462	Seetio quinta. — Per comparationem cum aliis sacramentis.	497
§ III. — De interna religione in choro.	463	Art. II. — De modo offerendi sanctissimum Missæ sacrificium.	498
Art. V. — De modo recitandi officii divini extra chorum.	463	Seetio prima. — Munde seu circumspete.	498
§ I. — Quantum ad præparationem et devotionem.	463	§ I. — Mundities cordis.	498
§ II. — Quantum ad compositionem et statum corporis.	464	§ II. — Mundities corporis.	499
§ III. — Quantum ad locum.	465	§ III. — Mundities altaris, sacrorum vasorum et ornatorum.	500
§ IV. — Quantum ad pronuntiationem.	465	Seetio secunda. — Recte seu reverenter.	502
§ V. — Quantum ad tempus.	465	§ I. — Cum pura intentione.	502
Cap. V. — Sacraenta pie administrare.	466	§ II. — Cum debita veneratione.	502
Art. I. — De administratione sacramentorum in generali.	466	§ III. — Cum magno pietatis sensu.	504
Sectio prima. — De excellentia illius munera.	466	Seetio tertia. — Legitime seu ordinate.	505
§ I. — Ex dignitate sacramentorum.	466	§ I. — Quantum ad locum.	505
§ II. — Ex eorum utilitate.	466	§ II. — Quantum ad tempus.	506
Sectio secunda. — Quomodo administranda sunt sacramenta.	468	§ III. — Quantum ad ritus.	506
§ I. — Cur puro corde et decenti habitu.	468	Art. III. — Quædam specialiter circa Missæ sacrificium observanda.	507
§ II. — Cum reverentia et prescriptis cærimonias.	468	Seetio prima. — Quomodo sacerdos celebraturus preparare se debeat.	507
§ III. — Secluso turpi questu et absque omni labe avallæ.	469	Seetio secunda. — Quædam circa celebrationem Missæ observanda.	508
Art. II. — De administratione sacramentorum in specie.	470	Seetio tertia. — Quid post celebratam Missam agere debeant, et de gratiarum actione.	509
Sectio prima. — De administratione baptismi.	470	Art. IV. — De sacerdotibus celebrantibus.	510
§ I. — Quanti faciendum hoc munus ob excellentiam et effectus baptismi.	470	Seetio prima. — De raro celebrantibus.	510
§ II. — Quæ observanda in administratione baptismi.	471	Seetio secunda. — De tepide celebrantibus.	511
Sectio secunda. — De administratione sacramenti pœnitentiae.	472	Seetio tertia. — De indigne celebrantibus.	512
§ I. — Quam excellens, difficile et periculosem hoc munus.	472	Seetio quarta. — De frequenti celebratione Missæ.	513
§ II. — Qualis esse debeat sacramenti pœnitentiae minister.	474	Art. V. — De Missa solemni.	513
1° Pius.	474	Art. VI. — De prima novi sacerdotis Missa.	516
2° Doctns.	474	Cap. VII. — Cantum ecclesiasticum studiose addiscere, et pie graviterque vocem laudibus accommodare.	518
3° Prudens.	475	Art. I. — De cantu ecclesiastico.	518
§ III. — Quibus deneganda absolutio.	476	Art. II. — De obligatione cantandi in choro.	520
1° Adhuc peccare voleant.	476	Art. III. — De modo cantandi in choro.	520
2° Ahlata non restituunt.	476	1° Non cursim et festinanter.	520
3° Inimicis reconciliari recusanti.	476	2° Non inordinata voce.	521
4° Occasiones peccandi deserere nolenti.	477	3° Sed strenue et cum gravitate.	521
5° Scandalum non reparanti.	477	Art. IV. — De cantoribus seu psalmistis.	522
6° Quæ scire tenetur ignorantia.	477	Cap. VIII. — Ritus et cærimonias in secreto per exercitationem addiscere, in publico summa cum religione et reverentia exercere.	523
§ IV. — Quomodo administrari debeat sacramentum pœnitentiae.	478	Art. I. — Religiose tractanda sunt.	525
1° In loco manifesto.	478	1° Quia signacula religionis.	525
2° Fidelibus modeste et humiliter compositis.	478	2° Quia devotionis fidelium adminicula.	525
3° Cum mansuetudine et discretione peccatores exci-		3° Quia negligientia in iis observandis severe punienda.	525

2 ^e Exacte facienda.	526
5 ^e Earum spiritualis significatio indaganda.	526
Cap. IX. — Sacerdoti sacrum facienti modeste et religiose servire.	527
Cap. X. — De prædicatione verbi Dei.	530
Art. I. — De natura illius munieris.	550
Sectio prima. — De excellentia illius munieris.	550
1 ^o Ex encomiis prædicatorum.	550
2 ^o Ex ipso verbi ministerio.	551
Sectio secunda. — De necessitate illius munieris.	552
§ I. — Prædicationis necessitas ex officio sacerdotum desumpta.	552
1 ^o Ob officium sacerdotum.	552
2 ^o Ob crimen sacerdotum mutorum.	553
3 ^o Ob pœnas non prædicantibus impositas.	556
4 ^o Ob mercedem prædicantibus pronissam.	558
§ II. — Ex indulgentia populorum.	558
Sectio tertia. — Quam difficile prædicationis munus.	559
Art. II. — De prædicatore verbi divini. — Quæ sunt ei necessariæ dotes.	540
Sectio prima. — Competens ætas.	540
Sectio secunda. — Legitima missio.	540
Sectio tertia. — Doctrina non vulgaris.	541
Sectio quarta. — Vita inculpata.	541
§ I. — Sanctus sit et ab omni vitio alienus.	541
§ II. — Quæ verbis prædicat, factis confirmet.	543
§ III. — Gratia sit et virtute plenus.	547
Sectio quinta. — Amor proximi ejusque promovendæ salutis ardens studium.	547
Sectio sexta. — Pura intentio.	548
Sectio septima. — Quædam alia concionatori necessaria.	550
Art. III. — De modo concionandi.	551
Sectio prima. — Quædam ante concionem observanda.	551
§ I. — Seipsum prædicator doceat prius et nutriat.	551
§ II. — Seipsum bonis operibus addicendum præparet.	552
§ III. — Orationi vacet.	552
Sectio secunda. — Quædam in ipso concionis tempore observanda.	553
§ I. — Errantes libere arguat.	553
§ II. — Sanctus Scripturas doceat, non fabulas, non subtiliora, non curiosa, non incerta.	553
§ III. — Captui auditorum se accommodet.	556
§ IV. — Sit ejus sermo non nimium complus, sed gravis et ignitus.	557
Sectio tertia. — Quæ post concionem observanda.	559
§ Unicus. — Nec ex auditorum conversione sibi prædicator bändiatur, nec propter eorum duritium a prædicatoriis officio desistat.	559
Cap. XI. — Catechizandis rudibus operam dare.	562
Art. I. — Doctrinæ Christianæ rudimenta plebi ac præser-tim pueris et rudibus studiose a clericis sunt tradenda.	562
Art. II. — Cur studiose et sine tædio catechizandis populis et præcipue rudibus ac pueris vacare debeant clerici.	563
Sectio prima. — Ob exemplum Christi et apostolorum.	563
Sectio secunda. — Ob præstantiam operis.	563
Sectio tertia. — Ob indigentiam populorum.	566
Sectio quarta. — Ob præmna catechizantibus promissa.	567
Art. III. — Quonodo doctrina Christiana rudibus ac pueris est tradenda.	568
Sectio prima. — Clare et accommodate ad captum eorum.	568
Sectio secunda. — Patienter et benigne.	571
Sectio tertia. — Cum gaudio et perseverantia.	572
Cap. XII. — Misericordia operibus vacare.	574
Art. I. — Cur misericordiae operibus se totos tradere debeant sacerdotes.	574
Sectio prima. — Quia hoc electorum signum.	574
Sectio secunda. — Quia hoc opus sacerdotibus præcipue incumbit.	575
Art. II. — De quibusdam misericordiae operibus.	576
Sectio prima. — Viduas, pupilos et orphelinos defendere.	576
Sectio secunda. — Captivos et vincitos liberare aut sublevare.	576
Sectio tertia. — Pauperes pascere, vestire, consolari.	577
Sectio quarta. — Intirinos visitare.	578
Sectio quinta. — Mortuos sepelire.	579
§ I. — Humanitatis et religionis officium.	579
§ II. — Sine turpi exactione pretii a sacerdotibus impendendum.	580
§ III. — Laicorum cadavera a sacerdotibus non defenda.	580
EXAMENS PARTICULIERS SUR DIVERS SUJETS PROPRES AUX ECCLÉSIASTIQUES ET A TOUTES LES PERSONNES QUI VEULENT S'AVANCER DANS LA PERFECTION.	
Avertissement.	581